
ÍNDICE

Assessoria Jurídica do Município ......................................................................................................................................... 3
Comissão Permanente de Licitação ..................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Administração e Finanças ............................................................................................................. 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 22 de Novembro de 2023 • ANO III | N° 667

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 22 de Novembro de 2023 • ANO III | N° 667

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

ATO: RETIFICAÇÃO142/2023 MARIA CAROLINA
AZEVEDO NM

RETIFICAÇÃO

ATO Nº 142/2023 - NM

Na publicação feita no Diário Oficial do Município de Paraí-
so do Tocantins, TO sob o nº661 de 10 de novembro de
2023, pagina 03

Onde consta a nomeação de MARIA CAROLINA AZEVE-
DO, na função de Assessor Especial I.

... na função de Assessor Especial I DS-05

Leia-se:

... na função de Assessor Especial I DS-04

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO: 143/2023 LUCILENE DE SOUSA LOPES GAMA
EX

ATO N.º143/2023 – EX

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e
VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins,
resolve:

EXONERAR:

LUCILENE DE SOUSA LOPES GAMA, do Cargo em Co-
missão de Especial IV DS-09, com efeitos retroativos a 01
de novembro de 2023.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de novembro (11) do ano dois mil e vinte e três
(2023).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REAVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura de Paraíso do Tocantins torna
público que fará realizar, na Sala da Comissão Permanente
de Licitações, a licitação abaixo descrita:

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 019/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CABEAMENTO
DE REDE LÓGICA PARA FORNECIMENTO DE INTER-
NET, VISANDO ATENDER O PAÇO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAISO DO TOCANTINS.

ÓRGÃO SOLICITANTE: Gabinete do Prefeito.

Data de abertura: 06/12/2023- às 11:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
99942-8811.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 22/11/2023.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY- Presidente da CPL/
Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

PORTARIA Nº 158/GAB/SADAF, DE 22 DE NOVEMBRO
DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FI-
NANÇAS, conferidas pelo Art. 44, Parágrafo Único, Inciso
II da Lei Orgânica, combinado com o ATO Nº 11/2021 - NM,
DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER prorrogação de Licença para Tratar de
Interesse Particular, ao servidor Cleuton de Oliveira Al-
ves, matrícula n°233, ocupante do cargo de Professor, lo-
tado na Secretaria Municipal de Educação e Juventude, pe-
lo período 03 (três) anos, a contar de 10 de novembro de
2023, com fundamento na Lei Municipal n º 1.634/2011, de
fevereiro de 2011 e Lei nº 2202/2022, de 08 de abril de
2022.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 22 de Novembro de 2023 • ANO III | N° 667

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



Art. 2º Nesse período, incumbirá o (a) servidor (a) licencia-
do (a) o pagamento das atribuições previdenciárias direta-
mente ao Instituto de Previdência Social do Servidores Pú-
blicos de Paraíso do Tocantins– PREVIPAR (tanto a parte
do próprio servidor como a patronal), por meio de requeri-
mento formulado àquele Instituto.

Art. 3º Possuindo empréstimo pessoal consignado em Fo-
lha de Pagamento, deverá o (a) servidor (a) dirigir-se com a
maior brevidade possível à instituição financeira responsá-
vel, a fim de obter informações acerca dos procedimentos
necessários à continuidade da quitação do débito existen-
te.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à partir de 10 de novembro
de 2023.

Gabinete da Secretária Municipal de Administração e
Finanças de Paraíso do Tocantins, aos 22 (vinte e dois
dias) dias do mês de novembro (11) do ano de 2023
(dois mil e vinte e três)

Ingrid Lima Rebelo

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 22 de Novembro de 2023 • ANO III | N° 667

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Nov 22 22:30:10 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Assessoria Jurídica do Município
	Ato: Retificação142/2023 Maria Carolina Azevedo NM
	Ato: 143/2023 Lucilene de Sousa Lopes Gama EX

	Comissão Permanente de Licitação
	REAVISO DE LICITAÇÃO

	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	PORTARIA Nº 158/GAB/SADAF, de 22 de novembro de 2023.


		2023-11-22T22:30:10+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




